sociedad DULCOR SA por el Juzgado Federal 

de Primera Instancia de San Francisco, Provincia 

de Córdoba, en los autos caratulados “DULCOR 

S.A. c/ ESTADO NACIONAL (A.R.C.A.) - Acción 

declarativa de inconstitucionalidad” (Expte. N° 

FCB 20938/2025), por la suma de PESOS UN 

MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y 

OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES 

($1.844.848.373), mediante la constitución de 

un embargo o gravamen sobre un inmueble de 

propiedad de GOY WIDMER S.A. Autorizaciones. 

Para poder asistir a la asamblea, con voz y voto, 

los accionistas deberán cumplimentar con lo dis-

puesto en el art. 238 de la L.G.S.

[...]

a terceros, en todo tipo de emprendimientos. A 

tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento.Capital: El capi-

tal es de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro 

Mil (644000) representado por 1000 acciones 

de valor nominal Seiscientos Cuarenta Y Cuatro 

(644.00) pesos cada acción, ordinarias, nomina-

tivas, no endosables de clase B, con derecho a 

1 voto.Suscripción: 1) MARIANO ARNALDO GO-

MEZ, suscribe la cantidad de 500 acciones. 2) 

MAXIMILIANO EZEQUIEL GONZALEZ, suscri-

be la cantidad de 500 acciones.

[...]

modificado el elenco de socios, motivo por el 

cual resulta necesario modificar el estatuto so-

cial en su artículo quinto, el que quedará redac-

tado de la siguiente manera: “ARTÍCULO QUIN-

TO: El Capital Social es fijado en la suma de 

pesos Veintitrés millones cuatrocientos mil 

($23.400.000), representado por setecientos 

ochenta mil ($780.000) cuotas sociales de pesos 

treinta ($30) valor nominal cada una. Dicho capi-

tal se encuentra totalmente suscripto e integra-

do, en las siguientes proporciones: Víctor Hugo 

Nicola 315.000 cuotas sociales; Martha Elisa 

Bravo 6.300 cuotas sociales;